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شناسایی ۳۲ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، طی یک شبانه روز ۳۲ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشــور شناسایی شدند و خوشــبختانه هیچ یک از بیماران جان خود را از 
دســت ندادند.به گزارش ایســنا، از روز ۲8 مردادماه تا روز ۲۹ مردادماه ۱۴۰۲ 
و بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۳۲ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ 
در کشــور شناسایی و ۱۵ نفر آنها بستری شــدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ 
در کشــور به ۷ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ 
یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان 
باختــگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۳۲۱ نفر ثابت ماند.خوشــبختانه تا 
روز ۲۹ مردادمــاه ۷ میلیون و ۳۷۴ هــزار و ۵۹۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارســتان ها ترخیص شــده اند.۱۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۹ 
مردادماه ۵۷ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۳۶ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور 
انجام شده است.تا روز ۲۹ مردادماه ۶۵ میلیون و ۲۳8 هزار و 8۵۹ نفر دوز اول، 
۵8 میلیــون و ۶۳۳ هزار و ۵۲۱ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۳۲ هزار و ۹۷۲ 
نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع واکسن های تزریق 

شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۵ هزار و ۳۵۲ دوز رسید.

افزایش محسوس دمای تهران طی چهارشنبه
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران از امروز )۳۰ مردادماه( روند 
افزایش تدریجی دما در ســطح استان و افزایش محســوس در روز چهارشنبه 
)اول شــهریورماه( مورد انتظار است.به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه های 
پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، وضعیت جوی اســتان تهران طی دو روز 
آینده همچنین در بازه زمانی چهارشنبه عصر تا پنجشنبه )۱ و ۲ شهریور ماه( با 
گذر متناوب امواج ضعیفی از شمال استان آسمان قسمتی ابری تا نیمه ابری در 
بیشــتر نواحی استان، در ساعات بعد از ظهر افزایش سرعت باد در نیمه جنوبی 
و غرب اســتان گاهی وزش باد نسبتا شدید و در مناطق مستعد احتمال خیزش 
موقت گرد و خاک و کاهش نسبی کیفیت هوا پیش بینی می شود.در همین بازه 
در نیمه شمالی به ویژه ارتفاعات در بعضی ساعات به خصوص بعد از ظهر و شب، 
رشد و افزایش ابر گاهی رگبار باران با احتمال رعد و برق و وزش باد شدید دور 
از انتظار نیســت.برای روزهای سه شنبه و چهارشنبه )۳۱ مرداد و اول شهریور( 
آســمان صاف تا کمی ابری گاهی وزش باد  پیش بینی می شود.برای امروز روند 
افزایش تدریجی دما در سطح استان و افزایش محسوس در روز چهارشنبه مورد 
انتظار است.آســمان تهران امروز )۳۰ مرداد ماه( قسمتی ابری، گاهی وزش باد 
با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۳۶ درجه ســانتیگراد و طی  سه شنبه )۳۱ 
مردادماه( قسمتی ابری، گاهی وزش باد و در شب افزایش باد پیش بینی می شود.

برجسته نگار هوشمند 
در اختیار نابینایان مناطق محروم قرار گرفت

به همت بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام برجســته نگار هوشمند در 
اختیــار نابینایان مناطق محــروم قرار گرفت. رئیس مرکز نــوآوری جمعیت، 
ســلامت و خانواده بنیاد ۱۵ خرداد از توزیع برجســته نگار هوشــمند در میان 
کتابخانه های عمومی کشــور خبر داد و افــزود: این تبلت ها برای نابینایان و به 
ویژه دانش آموزان و دانشــجویان امکان اســتفاده از متون کتابخانه ای را فراهم 
کرده است.محمدرضا دهقان خاطرنشان کرد: با مشارکت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( تاکنون تعدادی از این برجسته نگارهای هوشمند 
تهیــه و در اختیار کتابخانه هــای عمومی مناطق محروم کشــور از جمله در 
استان های سیستان و بلوچستان، ایلام، بوشهر، گرگان، آذربایجان غربی، فارس 
و خراســان جنوبی قرار گرفته اســت. رئیس مرکز نوآوری »مثبت پنج« درباره 
ویژگی های برجســته نگار هوشــمند توضیح داد: این تبلت مخصوص نابینایان 
توسط یک شــرکت دانش بنیان ایرانی ساخته شــده و با برخورداری از وزن و 
حجم کم صفحه کلید، نمایشــگر بریل و خروجــی صوتی، قابلیت تبدیل متن 
به گفتار را دارد.دهقان تاکید کرد: از مزایای عمده این برجســته نگار هوشمند 
در مقایســه با نمونه مشابه خارجی می توان به پشتیبانی کامل از زبان فارسی، 
پشتیبانی فنی در داخل کشور، شناسایی خودکار توسط سیستم عامل و قیمت 
ارزان تر اشاره کرد.به گفته رئیس مرکز نوآوری جمعیت، سلامت و خانواده بنیاد 
۱۵ خرداد، تبلت مخصوص نابینایان از قابلیت تنظیم میزان برجســتگی نقاط 
بریل و ویرایش پایه دوزبانه فارسی و انگلیسی نیز برخوردار است.دهقان تصریح 
کرد: این برجســته نگار هوشمند به دلیل داشــتن خروجی های بریل و صوتی، 
سیستم عامل، قابلیت شارژ و وزن و حجم کم بهترین وسیله کمکی توانبخشی 

برای نابینایان ایرانی به شمار می رود.

پایان مهلت بخشودگی 
جرایم بیمه ای کارفرمایان،  فردا

ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد آخرین مهلت استفاده کارفرمایان مشمول 
قانون تأمین اجتماعی از طرح بخشودگی جرایم بیمه ای روز سه شنبه ۳۱ مرداد 
است و مهلت اجرای قانون بخشودگی که با تصویب و ابلاغ هیأت وزیران اجرایی 
شــده اســت، قابل تمدید نخواهدبود.به گزارش ایسنا، قانون بخشودگی جرایم 
بیمه ای کارفرمایان با توجه به نام گذاری ســال جاری به نام ســال »مهار تورم 
و رشــد تولید« از ســوی مقام معظم رهبری و به منظور حمایت از تولید حفظ 
و ایجاد اشــتغال برای کارفرمایان واحدهای تولیدی، صنعتی، معدنی، خدماتی 
و اصناف و تقویت توان تولیدی کشــور به اجرا گذاشــته شده است.کارفرمایان 
متقاضی اســتفاده از بخشــودگی جرایم بیمه ای می توانند نسبت به پرداخت 
اصــل بدهی بیمه ای خود به صورت نقدی اقدام کرده یا در توافق با شــعب این 
سازمان، روش پرداخت اقساطی را انتخاب کنید. در صورت پرداخت اصل بدهی 
بیمه ای در اقســاط ماهیانه ۱۲ ماه، کارفرمایان از صددرصد بخشودگی جرایم، 
پرداخت ۱8 ماهه 8۵ درصد بخشــودگی جرایم و درصورتی که تعداد اقساط را 
۲۴ یــا ۳۶ ماه انتخاب کنند، به ترتیب از ۷۵ درصد و ۵۰ درصد بخشــودگی 
بهره مند می شــوند. البته ســازمان تأمین اجتماعی به کارفرمایان توصیه کرده 
اســت که با انتخاب اقساط ۱۲ ماهه از بخشودگی صددرصدی جرایم، استفاده 
کنند. کارفرمایان متقاضی این تسهیلات باید درخواست خود را از طریق سامانه 
خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir حداکثر تا 
تاریخ ســی ویکم مرداد ماه ثبت کنند که توصیه شــده است برای سهولت کار، 

این عزیزان درخواست خود را به ساعات پایانی مهلت ذکر شده موکول نکنند.

احصاء 110 ملک مشمول بند)ت( در منطقه19
 شــهردار منطقه ۱۹ از احصاء ۱۱۰ پرونده شهرسازی مشمول بند )ت( در این 
منطقه به منظور اجرای بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه ســال ۱۴۰۲ کشور در 
راســتای فراهم شــدن فرصتی برای تعیین تکلیف پرونده های دارای آرای ماده 
صد است خبر داد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۹، تورج فرهادی 
با اشــاره به اهتمام ویژه منطقه برای استفاده از این فرصت  افزود: برای اجرایی 
شدن بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور پس از ابلاغ دستورالعمل 
در گام نخســت پالایش و بررســی پرونده هــای دارای آرای ماده صد که  ۱۱۰ 
پرونده که مشــمول شرایط بند )ت( هستند شناســایی شد.او ادامه داد: پس از 
شناســایی این املاک در ناحیه یک، دو و سه  داخل محدوده شهری ۴۵ نفر از 
مالکان مراجعه کردند که ۹ پرونده  به دلیل عدم رعایت اصول ســه گانه ) فنی 
بهداشتی، شهرسازی و استحکام بنا( و یا عدم احراز مالکیت مالک تایید نشدند 
و یک پرونده نیز به دلیل اجرای رأی توســط مالک از آمار کسر شد.ضمن اینکه 
سایر پرونده ها با طرح و بررسی در شورای معماری و شهرسازی مورد تایید قرار 
گرفت که هم اکنون در حال طــی کردن فرآیند  اداری و اخذ مدارک تکمیلی 
به منظور چاپ فیش عوارض اســت.  فرهادی بیان کرد: در گام دوم موضوع به 
مالکین وذینفعان املاکی که شــامل این ماده قانونی می شوند با اطلاع رسانی به 
وســیله نصب بنر  در معابر، دعوت از مالکین به وســیله ابلاغ دو رای اخطاریه و 
پخش اطلاعیه و همچنین برگزاری جلسات توجیهی انجام شد.شایان ذکر است 
که با توجه به موقعیت جغرافیایی و بافت شهرسازی منطقه ۱۹ تا کنون حدود 
نیمی از آمار اعلامی احصاء شده این منطقه در طی مسیر اداری است که در کنار 
این آمار، دیگر پرونده های شهرسازی که مطابق بند )ت( تبصره ۶ قانون بودجه 

کشور سال ۱۴۰۲ قابل توافق در حال بررسی است.

کرونا

هواشناسی

خانواده

شهری

روزانه ۴۵0 تُن پسماند بیمارستانی در کشور تولید می شود 

چالش های مدیریت پسماند خطرناک

معاون وزیر بهداشت:

رشته های پزشکی که متقاضی ندارند

اعضای شورای شــهر تهران در بررسی ایمنی 
بازار تهران بر ناایمن بــودن بازار تأکید کرده 
و عنوان کردند که نوســازی در بازار به نتیجه 
نمی رســد و برای مرمت و بازسازی بازار باید 
مشکل مالکیت حل شــود، ضمن اینکه بازار 
تهران قابل انتقال نیست و انبارهای بازار حتما 
باید تخلیه و اقلام بــه انبارهای بزرگ منتقل 
شوند.به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی 
شهر تهران در یکصد و هفتاد و یکمین جلسه 
علنی این شــورا گزارش مدیرعامل ســازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند که در همین 
راستا مهدی بابایی رئیس کمیته ایمنی شورای 
شــهر گفت: از ۲۲ منطقه تهران، ۱8 منطقه 
در جلسات ایمنی شــرکت کردند و پیشرفت 
خوبی صورت گرفته؛ اما هنوز کافی نیســت و 
انتظار می رود که هر منطقه درخواست تشکیل 
پرونــده دهد و مالکین ملزم به ایمن ســازی 
شوند. پیشرفت قابل ملاحظه ای دیده نمی شود 
و اگر با حریق ساختمانی مواجه شویم که در 
لیســت آتش نشانی وجود داشــته و اقدامی 
برای ایمن ســازی انجام نداده باشد مسئولیت 
با شــهرداری منطقه اســت. به جز یک یا دو 
منطقه اهتمام ویژه ای از ســوی دیگر مناطق 

دیده  نمی شود.
تمام ارکان نظام

 فکری برای ناایمن بودن بازار کنند
احمد صادقی دیگر عضو شورای اسلامی شهر 
تهران نیز با تأکید بــر اینکه بازار تهران ایمن 
نمی شود و باید منتظر شود، افزود: بازار باید به 
یک فضای گردشگری و تاریخی تبدیل شود. 
البته این یک آرزوی بزرگ است و می دانیم که 
محقق نمی شود. چرا که باید تمام ارکان نظام، 
فکری بــرای ناایمن بودن بازار کنند.وی ادامه 
داد: در شــورای شــهر تهران و شورای تأمین 
مصوباتی نســبت به انتقال انبارها داشته ایم و 
در سال ۹۵ و ۹۷ این اتفاقات افتاده؛ اما مجددا 
انبارها به حالت اولیه خود بازگشته و پس از آن 
الزامی صورت نگرفته و نیاز به رأی دادگاه برای 

تخلیه این فضاها وجود دارد.
عضو شورای شــهر تهران با اشــاره به اینکه 
بازار تهــران هزاران ملک مجهول المالک دارد 
کــه بخش زیادی از آن موقوفه اســت، افزود: 
این شــرایط تعیین تکلیف بازار را به امر مهال 
تبدیل کرده، این موضوع در اختیار شهرداری 
و یک سازمان نیست. باید بخش های مختلف 
وارد شــوند چرا که کار پیچیده و بزرگی است 
و بعید به نظر می رســد که نوسازی در بازار به 

نتیجه برســد.صادقی تاکید کــرد: اگر نیاز به 
مصوبه شــورا وجود دارد این مصوبه باید ارائه 
شود. نسخه شــورا لایحه ای است که سازمان 

آتش نشانی ارائه می دهد. 
باید فعالیت های خاص تعریف شود و می توان 
در بازار تهــران وجود پهنه هایــی را که مواد 
شیمیایی، کاغذ و... به فروش می رسد، ممنوع 
اعلام کننــد.در ادامه اقراریــان رئیس کمیته 
حقوقی شورای شهر تهران نیز، گفت: هزاران 
ســاختمان کم ایمن و ناایمن وجود دارند که 
به دلیل مشکل ساختار حقوقی نمی توان این 
موارد را پیگیری کرد. مســئله این اســت که 
ســاختار موجود باید چه تعداد بازه ناایمن را 

بررسی کند؟
برای مرمت و بازسازی بازار 

با مشکل مالکیت روبرو هستیم
احمد علوی رئیس کمیته گردشگری شورای 

شهر تهران نیز با اشاره به اینکه جلسات زیادی 
با ســازمان گردشگری برای مرمت و بازسازی 
بازار برگزار شده است، افزود: در فضاهایی که 
جداره ها ایمن سازی شــدند خطرات کاهش 

یافته است.
 وقتــی می خواهند برای مرمت و بازســازی 
پرونده تشــکیل دهند با مشکل مالکیت روبرو 
هســتند. مالکین قانونی نیز انگیــزه ای برای 
مرمت و بازســازی ندارند. لــذا بهره برداری با 
مشکل روبرو شده، اگر قرار است کاربری تغییر 

کند باید نوع مالکیت مشخص شود.
میثم مظفــر رئیس کمیته بودجه شــورا نیز 
با بیــان اینکه در محله لویزان و شــیان هیچ 
ایستگاه آتش نشانی وجود ندارد، افزود: زمین 
پایین تر از میدان تجرلو برای راه اندازی ایستگاه 
آتش نشــانی پیش بینی شده بود اما به لحاظ 
نکات فنی و شــیب معبر ساختمان رد شد که 

می توان فضای دیگری را در این خیابان برای 
ساخت ایستگاه آتش نشــانی در نظر گرفت.
مهدی عباســی رئیس کمیسیون شهرسازی 
شــورای شهر تهران نیز با بیان اینکه مقرر بود 
توسعه ایســتگاه آتش نشانی بازار انجام شود، 
افزود: برای این اقدام باید همکاری فرابخشــی 
صورت بگیرد. اگر تعیین تکلیف صورت نگیرد 

خسارت جبران ناپذیری وارد خواهد کرد.
مهدی چمران ریاست شورای شهر تهران نیز 
پس از اســتماع گزارش مدیرعامل ســازمان 
آتش نشانی با تاکید بر اینکه بازار تهران قابل 
انتقال نیست، گفت: انبارها باید منتقل شوند، 
در انبارها ســه برابر حد استاندارد دپو صورت 
گرفته و باید این وضعیت اصلاح شود. از سوی 

دیگر سیم پیچی ها نیز نیازمند اصلاح است.
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران با تأکید 

بر اینکه بازار تهران قابل انتقال نیست، افزود: 
انبارهای بازار حتما باید تخلیه شود. 

چــرا که بــه انبارهــای بزرگتر در خــارج از 
محدوده بازار نیاز است.

چمــران اظهار کرد: در ســه راه امین حضور 
با همین مشــکلات مواجه هستیم و تعدادی 
یخچال و لباسشویی را در فضای کوچکی جا 
دادنــد در حالیکه می توان این وســایل را در 

انبارها نگهداری کنند.
وی با تاکید بر اینکه انبارهای بازار حتما باید 
تخلیه شــود و اقلام به انبارهای بزرگ منتقل 
شــود، گفت: امروز بازار ناایمن شده و نیازمند 
اصلاحات در بخش های مختلف اســت. باید 
جلســه ویژه ای برای بازار برگزار شود که در 
آن حضور بازاریان و مشارکت شهردار منطقه 
۱۲ می تواند موجب برطرف شــدن مسائل و 

مشکلات بازار باشد.

رئیــس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت با اشــاره به چالش هــای مدیریتی 
پسماندهای بیمارســتانی، گفت: روزانه حدود 
۴۵۰ تنُ پســماند در بیمارســتان های کشور 
تولید می شود که از این میزان حدود ۱۹۲ تن 
آن به پسماندهای عفونی، تیز و برنده اختصاص 
دارد کــه این میزان نیازمنــد مدیریت خاص 
جهت حفظ سلامت انســان و محیط زیست 
است. دکتر جعفر جندقی در گفت وگو با ایسنا، 
درخصوص نحوه جداســازی و بی خطرسازی 
پسماندهای بیمارســتانی، گفت: پیرو تدوین 
و ابلاغ »ضوابــط و روش های مدیریت اجرایی 
پسماندهای پزشکی و پســماندهای وابسته« 
و باتوجه به مــاده ۶۴ این ضوابط در خصوص 
ضرورت بی خطرســازی پســماندهای عفونی، 
تیز و برنده تولیدی در بیمارستان ها، پیگیری 

تجهیز بیمارستان ها به دستگاه های بی خطرساز 
غیر ســوز از زمان ابلاغ ضوابط در دستور کار 

وزارت بهداشت قرار گرفته است.
وی با تاکید بر اینکــه در حال حاضر بیش از 
۹۷ درصد بیمارســتان ها مجهز به دســتگاه 
بی خطر ســاز هســتند، بیان کرد: چنانچه در 
مواردی به دلیل خرابی و یا مشــکلات جایگاه 
نصب، دســتگاهی موقتا غیر فعال شده باشد 
و یا دســتگاه موجود نباشــد از دستگاه های 
بیمارســتان های مجاور استفاده می شود. البته 
پیگیری برای پوشش کامل همه بیمارستان ها 
در دســتور کار اســت.وی افــزود: بنابر اعلام 
دانشــگاه های علوم پزشکی روزانه حدود ۴۵۰ 
تنُ پســماند در بیمارســتان های کشور تولید 
می شود که از این میزان حدود ۱۹۲ تن آن به 
پسماندهای عفونی، تیز و برنده اختصاص دارد 

که این میزان نیازمنــد مدیریت خاص جهت 
حفظ سلامت انسان و محیط زیست است.

جندقــی تاکید کــرد: مطابق مــاده ۷ قانون 
مدیریت پســماند، بعد از تبدیل پسماند ویژه 
به پســماند عادی، ســاز و کار مدیریت آن در 
شهرهایی که بیمارستان ها در آن قرار دارند بر 

عهده شهرداری ها خواهد بود.
وی با بیان اینکه تفکیک و تصفیه پسماندهای 
عفونــی به دلیل ماهیــت بیماری زایی آنها در 
طبقه بندی ویژه قرار می گیرد، تصریح کرد: این 
نوع از پسماند در بخش های مختلف بیمارستان 
به صــورت تفکیک شــده در ســطل هایی با 
برچســب های مشــخص، جمع آوری شده و 
تا جایگاه موقت در بیمارســتان نیز به صورت 
جداگانه حمل می شــود. سپس با دستگاه های 
بی خطرســاز مستقر در بیمارســتان عملیات 
تصفیه روی این پســماندها اتفــاق می افتد.
رییــس مرکز ســلامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت، ادامه داد: شفاف ســازی موضوع و 
رفع مشــکل عدم تایید این پســماندها بعد از 
انجام فرایند بی خطر سازی، با بازنگری ضوابط 
اجرایی مدیریت پسماند پزشکی در دستور کار 
قرار دارد؛ چراکه عدم ابلاغ شــیوه نامه ماده ۵ 
آیین نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند و ویژه 
تلقی شدن پسماندهای بی خطر شده، موجب 
تحمیل بــار مالی اضافی به بیمارســتان ها به 
جهت پرداخت تعرفه پسماند عفونی برای حمل 
و نقل و دفع نهایی پســماندهای بی خطر شده 

در بیمارستان شــده است. او با تاکید بر اینکه 
موضوع تفکیک پسماندهای پزشکی در فصل 
پنجم »ضوابط و روش های اجرایی پسماندهای 
پزشکی و پسماندهای وابسته« به تفصیل آمده 
است، اظهار کرد: در برنامه های نظارتی وزارت 
بهداشــت این روند مورد پایش قرار می گیرد. 
با توجه به ضوابط ابلاغــی و ضرورت تفکیک 
پسماندهای پزشــکی به ۴ دسته پسماندهای 
عفونی، تیز و برنده، شیمیایی و دارویی و عادی 
این موضوع مرتبا رصد و پایش می شود.جندقی 
افزود: از دیگر چالش های مدیریت پســماند، 
علیرغم انجام تفکیک پسماند در بیمارستان ها، 
تعداد ناکافی شــرکت های مدیریت پسماند به 
خصوص پسماندهای شیمیایی، دارویی و فلزات 
ســنگین در زمینه جمع آوری، حمل و نقل و 
دفع نهایی است. در ضمن پیشنهاد تعرفه های 
نامتعارف از سوی شــرکت ها موجب تحمیل 

هزینه های اضافی به بیمارستان ها شده است.
و  تفکیــک  وضعیــت  خصــوص  در  وی 
بی خطرســازی زباله ها در درمانگاه ها و مراکز 
درمانــی کوچک تر، بیان کــرد: تمامی مراکز 
بهداشــتی _ درمانی )به غیر از بیمارستان ها( 
اعم از درمانگاه ها، مراکز بهداشت، آزمایشگاه ها، 
مراکــز تزریق، رادیولوژی ها، دندانپزشــکی ها، 
فیزیوتراپی هــا، مطب ها و ســایر مراکز تولید 
پســماند پزشــکی موظف اند مطابــق قانون 
مدیریــت پســماند و ضوابــط و روش هــای 
مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی و وابسته، 

پســماندهای پزشکی تولیدی خود را مدیریت 
کنند.جندقی تاکید کرد: طبق ماده ۱۰ ضوابط 
مذکور، کلیه مراکز تولیدکننده پسماند پزشکی 
موظف اند در مبدأ تولید، پسماندهای عادی و 
پســماندهای پزشکی ویژه خود را جمع آوری، 
تفکیک و بسته بندی کنند. همچنین مطابق 
ماده ۶۵، مراکز مذکور برای مدیریت پســماند 
تولیدی خود می توانند در سایت های منطقه ای 
یا مرکزی دارای مجوز، زباله تولیدی را بی خطر 
کرده و یا از امکانات بی خطرساز بیمارستان های 
مجاور اســتفاده کنند که ایــن موضوع مرتبا 
پایش می شــود و چنانچه این موضوع رعایت 
نشــود اخطارهای لازم داده و اقدامات قانونی 

انجام می شود.
وی افزود: در حال حاضر دفتر مدیریت پسماند 
سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری مرکز 
سلامت محیط و کار در حال بازنگری ضوابط و 
روش های مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی 
و پسماندهای وابسته است تا موانع و مشکلات 
ضوابــط قبلی مرتفع شــود و به روزرســانی 
ضوابط ذکر شــده نیز مطابق یافته های جدید 
علمــی انجام گیــرد.او در خاتمه بیــان کرد: 
پروژه دیگری که مرکز ســلامت محیط و کار 
در این راســتا در دســتور کار خود دارد طرح 
هوشمندسازی خدمات مدیریت پسماند است 
که هماهنگی های آن با مراجع ذی صلاح انجام 
شــده و به محض تکمیل پروژه، اطلاع رسانی 

انجام خواهد شد. 

معاون درمان وزارت بهداشت، ضمن تاکید بر ضرورت توجه 
به رشــته های پایه علوم پزشــکی، اصلاح تعرفه ها را مهم 
ترین خواســته انجمن های علمی گروه پزشکی اعلام کرد.
به گزارش مهر، ســعید کریمی، در حاشیه جلسه با رؤسای 
انجمن های علمی گروه پزشــکی، گفت: در این جلسه که 
تقریباً اکثر رؤســای انجمن های علمی علوم پزشکی کشور 
حضور داشــتند، چالش هایی که هر انجمــن با آن مواجه 

است، مطرح شد.
وی افــزود: مطابــق صورتجلســه قرار شــد هر کــدام از 
انجمن های علمی گروه پزشــکی ۱۰ چالش حوزه خود و 

راهکارهای مربوط به آن را بــه صورت مکتوب به معاونت 
درمان اعلام کنند.معاون درمان وزارت بهداشــت ادامه داد: 
یکی از مهم ترین مشکلاتی که مطرح شد بحث تعرفه های 
پزشــکی اســت که با تعرفه های واقعی و قیمت تمام شده 
فاصله دارد و متأســفانه تا حــدودی انگیزه های کار را کم 
کرده است و این مسئله به ویژه برای پزشکان جوان که تازه 

وارد این حرفه شده اند و دغدغه های معیشتی دارند، مهم 
اســت.کریمی با بیان اینکه عدالتِ بین رشته ای، بحث های 
نظارتی، صلاحیت های رشــته ای، اهمیت رشته های مادر و 
پایه، سایر مباحث مطرح شده از سوی رؤسای انجمن های 
علمی بود، گفت: متأسفانه بعضی از رشته های علوم پزشکی 
مورد بی اقبالی واقع شــده است در حالی که این رشته ها 

مثل بیهوشــی، جراحی هــای اطفــال، جراحی های قلب، 
جراحــی عمومی و داخلی، خیلی حیاتی هســتند. در این 
نشست راهکارهایی برای افزایش انگیزه جهت اقبال از این 

رشته ها مطرح شد.
معاون درمان وزارت بهداشت با اعلام اینکه مقرر شد نشست 
با رؤسای انجمن های علمی هر سه ماه یک بار برگزار شود، 
اظهار داشــت: در مورد اقدامات جراحی نیز که بعضی نیاز 
به تعرفه گذاری یا تغییر تعرفه دارد، قرار شــد هر انجمنی 
اولویت هایش را تعیین و به ما ارســال کند تا در اسرع وقت 

درباره آنها تصمیم گیری شود.

گــروه اجتماعی: مدیــر عامل ســازمان خدمات و 
مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران از شناسایی 
و پلمب ۴۰۰ پلاک قرمــز در تهران خبر داد و گفت: 
پلاک قرمــز یعنی مکان هایی که معتادین متجاهر در 
آن به اســتعمال مواد مخدر اقــدام و همچنین مواد 
فروشــی هم در آنها صــورت می گیرد.احمد احمدی 
صدر در نشســت خبری با اشاره به اینکه بیش از ۳۰ 
آسیب اجتماعی مطرح شده است، گفت: برخی از این 
آسیب های اجتماعی مانند کودکان کار، حاشیه نشینی، 

طلاق و... دارای اولویت بیشتری هستند. 
بی تردید شــهرداری تهــران نقش کمک رســانی در 
آسیب های اجتماعی را دارد و صراحتا این موضوع در 
قانون آمده اســت.وی افزود: در برنامه پنج ساله ششم 
قرار بود که آسیب های اجتماعی ۲۵ درصد کاهش پیدا 
کنــد در حالی که نه تنها کاهــش پیدا نکرد؛ بلکه در 
ســال ۹۵ ۵ هزار و در سال گذشــته ۲۵ هزار معتاد 
متجاهر داشــتیم، در نتیجه به جای کاهش، افزایش 
داشــته ایم.مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران به تشکیل قرارگاه اجتماعی 
در شهرداری اشــاره کرد و یادآور شد: در سال ۱۴۰۰ 
این قرارگاه تشکیل و تمامی نهادهای مربوطه پای کار 

آمدند. برخی از مکاتبات بین دســتگاه ها سالها طول 
می کشــید و به نتیجه هم نمی رســید، امــا از ثمرات 
قرارگاه اجتماعی این بود که ۳۴ جلســه تشــکیل و 
بیش از ۳۰۰ مصوبه داشــت که 8۰ درصد آن عملی 
شــده اســت.وی با بیان اینکه ۴۰۰ پــلاک قرمز در 
تهران شناســایی و پلمب شد، گفت: پلاک قرمز یعنی 
مکان هایــی که معتادین متجاهر در آن به اســتعمال 
مواد مخدر اقدام و همچنین مواد فروشــی هم در آنها 
صورت می گرفت. البته هنوز هم در برخی مناطق این 
پلاک قرمزها وجود دارد.احمدی صدر با بیان اینکه در 
اوایل سال ۹۰ قرار بود سه گرمخانه ژنرال که هرکدام 
ظرفیت ۱۵۰ تخت داشــته باشــند در تهران احداث 
شود، اظهار کرد: یک تخت هم تا این لحظه که من با 
شما صحبت می کنم به بهره برداری نرسید، اما ما در 8 

ماه ۵ هزار ظرفیت ایجاد کردیم. 
وی همچنین به مراکز یاورشــهر تهران اشــاره کرد و 
گفت: یاور شهر ۲ برای افراد زیر ۱8 سال، یاور شهر ۳ 
برای افراد زخم باز، یاورشهر ۴ و ۶ برای افراد میانسال، 
یاورشــهر ۵ برای بانوان، یاورشــهر ۷ برای معتادین 
متجاهر معلول و یاورشــهر 8 برای زنان دارای مشکل 

اعصاب و روان درنظر گرفته شده است.

معاون پرورشــی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با 
اشــاره به کمبود ۶۰ هزار نیروی پرورشی در مدارس، 
گفت: در حــال حاضر اجازه جــذب ۲۵ هزار نیروی 
پرورشی اخذ شده اما هنوز مجوز آن صادر نشده است 
و با چشم اندازی که ما داریم، به این زودی ها این اتفاق 
نمی افتد.به گزارش ایسنا، اصغر باقر زاده درباره وضعیت 
معاونت پرورشی مدارس اظهار کرد: بعد از سال 8۶ تا 
کنون اهتمام جدی برای تامین نیروی پرورشی نبوده 
اســت و این امر دلایل مختلفــی دارد اما عمده دلیل 
آن این اســت که کمبود نیرو در آمــوزش و پرورش 
اختصاص جذب نیرو را بیشــتر به بخش آموزشی و نه 
پرورشی برده است.وی با بیان اینکه در طول ۱۰ سال 
گذشته ورودی نیروی پرورشــی از طریق حدودا ۲۰ 
هزار دانشجو دانشگاه فرهنگیان، کمتر از ۵ درصد بوده 
است توضیح داد: از سوی دیگر مجموع نیروهایی که از 
طریق ماده ۲8 به عنوان مربی پرورشی وارد آموزش و 
پرورش شده اند نیز کمتر از ۵ درصد بوده است. آموزش 
و پرورش نیاز خود را بــه صورت نقطه به نقطه اعلام 
کرده است و در حال حاضر از ۱۱8 هزار مدرسه ای که 
داریم، ۴۷ هزار مدرســه مربی یا معاون پرورشی دارند 
اما حدود ۷ الی 8 هزار نفر آنها بازنشســته می شــوند 

و ایــن یعنی ما حدود ۶۰ هزار نیروی پرورشــی برای 
مدارس کم داریم. این نیاز اعلام شــده است اما اینکه 
چطور مجوز  صادر شــود، هنوز نهایی نشــده است.

باقرزاده با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان و تربیت معلم 
و نیز استخدام از طریق آزمون ماده ۲8 دو روش جذب 
نیرو در آموزش و پرورش هستند، تصریح کرد: در هر 
دو مورد ما درخواســت جذب نیروی پرورشی داده ایم. 
برای افزایش ظرفیت دانشگاه فرهنگیان نهایتا امسال 
پس از ۱۰ سال، فقط ۵۰۰۰ نفر مصوب شده است؛ اما 
این ۵۰۰۰ نفر کی به ما می رسد؟، ۴ سال دیگر؛ یعنی 
۴ ســال دیگر این ۵۰۰۰ نفــر وارد آموزش و پرورش 
می شــوند. وی کــه در برنامــه ای تلویزیونی صحبت 
می کرد ادامه داد: در خصوص جذب از طریق ماده ۲8 
نیز اول ۱۱ هزار نفر اعلام کرده بودند اما با پیگیری ها 
ممکن است این تعداد تا ۲۵ هزار نفر هم برسد اما فعلا 
مقدمات آن طی شده است و هیچ چشم اندازی برای 
اجرای آزمون آن نداریم. کل بودجه معاونت پرورشــی 
برای ۱۶ میلیــون دانش آموز زیر ۹۰۰ میلیارد تومان 
اســت که اگر این رقم را تقسیم بر ۱۶ میلیون دانش 
آموز کنیم، سالی تقریبا ۵۴ هزار تومان یا روزی ۱۶۵ 

تک تومان می شود.

روزی 1۶۵ هزار تومان هزینه به ازای هر دانش آموزشناسایی و پلمب ۴00 پلاک قرمز در تهران

بازار تهران هزاران ملک »مجهول المالک« دارد

بمب ساعتی در قلب تهران


